[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ
               УГЛЕРОДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.04.2020г                                        № 33                         п. Углеродовский

О введении на территории Углеродовского городского поселения особого противопожарного режима
В условиях повышенной пожарной опасности, возникновения пожаров и гибели людей на территории поселения, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Областного закона Ростовской области от 25.11.2004 г. № 202-ЗС «О пожарной безопасности», постановления от 27.07.2011г. № 855 Красносулинского района, ст.30 Устава муниципального образования «Углеродовское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 2 апреля до 15 октября 2020 года на территории Углеродовского городского поселения особый противопожарный режим.

2.  Привести в готовность добровольные пожарные дружины, разработать схему связи и оповещения.

3 Провести тренировки по отработке схемы связи и оповещения.

4 Организовать опашку территорий населенных пунктов в границах сельского поселения.

5 Организовать работу по приведению пожарных  гидрантов в исправное состояние.

      6.Провести очистку дорог для беспрепятственного проезда спецтранспорта.

7.Принять необходимые меры по своевременной очистке территорий от горючего мусора и сухой растительности.

8.Обеспечить на территориях населенных пунктов на период повышенной пожароопасности круглосуточные наблюдательные посты с целью своевременного реагирования на возгорания растительности.

       9.Руководителям организаций :

      10.Проверить готовность и поддерживать в исправном состоянии                            противопожарный    инвентарь.

     11.
Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Администрации

 Углеродовского

городского поселения                                                    С.Г. Ильяев